[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  СОРУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 апреля  2018 года
                                              №  30
О проведении в 2018 году в сельском поселении Сорум мероприятий, приуроченных к XVI Международной экологической акции
«Спасти и сохранить»
В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября 2007 года № 298-п «О Международной экологической акции «Спасти и сохранить» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 марта 2018 года № 139-рп «О XVI Международной экологической акции «Спасти и сохранить», постановлением администрации Белоярского района от 28 ноября 2013 года № 1717 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Охрана окружающей среды на 2014-2020 годы», в целях совершенствования системы экологического образования и просвещения в Белоярском районе, формирования экологической культуры населения, а также воспитания и популяризации  среди  подрастающего  поколения  бережного  отношения  к  природе
 п о с т а н о в л я ю:
            1. Провести в 2018 году в сельском поселении Сорум мероприятия, приуроченные к XVI Международной экологической акции «Спасти и сохранить».
2. Организовать и провести в 2018 году в  сельском поселении Сорум:
1) акцию по очистке территории поселения от бытового мусора и промышленного мусора «Мой двор, моя улица, мой поселок», с 21 мая по 09 июня 2018 года;

2) акцию «Весенние и осенние дни древонасаждений».

3. Директору муниципального бюджетного учреждения сельского поселения Сорум «Центр культуры и спорта» организовать и провести 17 июня 2018 года социальный проект «Экологический десант».

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сорум»
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сорум Тупицына А.В.
Глава сельского поселения                                                                                М.М.Маковей